
tėm spaustuvė, masinas, ofisą 
ir visokį kita turtą. Dabar jau
čiamės laimingesni, buthimi po 
savo pastoge. Ją tąsysime 
taip, kaip mums tinka ir taip, 
kaip reikalauja darbo našu
mas.

Tiesa, namas dar ne pilnai 
išmokėtas; ant ja dar yra sko
lų. Bet jei visi sukrusim ir bent 
kiek pasiaukausim, tai neužil
go bus panaikinta toji skola. 
Sandaros namas bus musu tau
tiniu bei kulturiniu centru ir 
bendra nuosavybe.

Nors šia vasarą New Yorko 
pasaulinėj 'parodoj nebebus 
Lietuvos pavilono, tačiau lietu
viai galės turėti toje parodoj 
ne tik savo dieną, bet ir visą 
savaitę. Vieta yra skiriama 
mums taip vadinamam ‘Amer
ican Commons’* triobesy, kuris 
stovi ten, kur pirmiau stovėjo 
So v. Rusijos paviljonas. Taigi 
ir šiais metais paroda neapsi
eis be lietuviu.

Lietuviu Romos Kataliku s •
Susivienijimo seime dvasios 
vadas raportavo tokį dalyką: 
“Pora asmenų, išsižadėję tikė
jimo turėjo apleisti susivieni- 
mą. Kelių narių dvasinis sto
vis yra tiriamas, kadangi bu
vo pranešta, kad jie nėra atli
kę Velykinės.”

Dabar klausimas, kuris yra 
daugiau “sugriesinęs,*1 ar eiK- 
nis -narys neatlikęs velykines, 
ar dvasios vadas išmsedamas 
už tai narį iš pašelpinės orga
nizacijos, nesugrąžinant tam 
nariui įmokėtų pinigų?

Washington© politikieriai 
sukruto gintis nu© nazių pa
vojaus, bet tik ne iš to galo. 
Jie įnešė į kongresą bilių, kad 
visus nepiliečius registruoti ir 
nuimti “fingerprints.’ Bet kiek 
vienas žino, jog to dar neuž
tenka, kad suvaldyti penktąją 
kolumną. Tie, kurie rengiasi 
veikti diktatorių naudai, jau 
seniai apsirūpino pilietybės 
popieriais.

Vokiečiai į metus gali paga
minti 36,000 orlaivių, tuom 
tarpu Suvienytos Valstijos į tą 
patį laiką pagamintų vos treč
dalį. Bet už tai ši šalis gali 
taip išplėsti savo dirbtuves, 
jog pasak Fordo, į vieną dieną 
pabudavotų 1000 orlaivių. Jei 
karas tęsis toliau, prie to bus 
prieita. $£$

__  §__
Pasirodo, jog naujų narių 

prirašinėjime į SLA. pirmą 
vietą užėmė sandarietis iš 
Brq:kton, Mass. J. Mickevi
čius. Bet ar bus jis tinkamai 
įvertintas? Šiandie susivieniji
mui vadavauja ir daugiausia 
triukšmo kelia tie asmenys, 
kurie per du metu nėra prira
šę nei vieno nario...

— § —
Vienam pasikalbėjime Chi

cago* lietuvių tapre teko nu
girsti toks išsireiškimas: “Hit
leris vis vien gali užimti Lie
tuvą, tai kodėl geruoju nepa
siduoti So v. Rusijai?” Tokios 
Jcalbos lietuviai garbės neda
ro. Lietuvos žmonės nenori nei 
Hitlerio, nei Stalino ir butų 
tiesiog išdavikiškas dalykas
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Sov. Rusija Patiekė Lietuvai Naujus Reikalavimus
Buvo Paleidę Gandų, 
Kad Žydas Papiovė 
Krikščionių Kūdiki

Vilniuje atsitiko toks įvy
kis. Aušros Vartų gatvėje Nr. 
27 krautuvės savininkas Leize- 
ris Pliauskas apie 8 vai. va
kare pradėjo raudonais da
žais dažyti krautuvės grindis. 
Tu dažų nutekėjo ir ant šali
gatvio. Praeiviai įtarė, esą tas 
žydas esąs papjovęs krikščio
nį, kurio kraujas ir veržiąssi 
į gatvę.

Akimirka prie to Leizerio 
krautuvės susirinko minia fa
natikų kurių Vilniuje netrūk
sta, ir pradėjo laužti duris./ 
Leizeris pagaliau atidarė du- į 

ris ir tuomet viskas paaiškėjo, 1 
o obskurantus policija, išsklai- ’ 
JA

Norėjo Gauti Ne Tiek 
Merginą, Kiek Jos 
Pasogą

Toks Tai Atsitikimas Buvo 
Šakių Apskrity.

. Kidu'lių vals. Žiūriu kaimo
(TV’V V rHaitis Antanas pasipir-
šo to p>at kaFmo gyv. Marke-
vičiaus Jono podukrai Petruš- 

ei Marijonai. Mergi-
nos pa.'*oga nebuvo didelė, iš,
patėvio dalį buvo atsiėmusi
gerai žiruotais vekseliais Lt
2500 siamai. Jis paėmė net
avansų busiančios pasogos
s-ton, p ergyveno su mergina
net pa:sėkmės turėjusį romą-
na, bet vestuves vis atidėliojo.

garantavo skolintus iš jo pini
gus. Byla atsidūrė apylinkės 
teisme, kur Ant. Valaitis buvo 
pripažintas kaltu.

Mergina greit pasigedo 2
vekselių Lt 500 vertės kiekvie-
no kurie buv<3 nerakintoje
kraičio skrynioj e klėtyje. Įta-
rimas krito Ant . Valaičiui, ku-
ris Markevičių namuose buvo
kaip savas žmogus. Tatai bu-
vo pranešta policijai, kuriai
minimus vekseli us Ant. Valai-
tis atidavė ir aiškinosi, kad
■M. Petruškaitė tais vekseliais

NAZIAI ATSIĖMĖ KRY
ŽIUOČIŲ VĖLIAVAS

Po Žalgirio mūšio, kuris įvy-. 
ko 1410 metais, lietuviai ir 
lenkai buvo pagrobę daug kry ( 
žiuočių vėliavų. Tos vėliavos i 
jki šiam laikui kabojo Kraku- 
vos muziejuje. Dabar naziai 
nukabino jas ir išvežė į Vo-I 
kietiją.

siūlyti bile vieną tų diktatorių 
Lietuvai.

Chicagos sandariečiai turės 
dvi dideles šeimines pramogas, 
šeštadienio vakare, birželio 22 
dieną bus naktinis piknikas, o 
sekmadieny* birželio 23 dieną 
šaunus bankietas Lietuvių Au
ditorijoj. Visi kviečiami ruoš
tis prie šių pramogų.

Kaip Atrodo Daugelis Paryžiaus Namų, kuriu os Subombardavo Nazių Orlaiviai šiuo laiku

Babelis Vilniaus Baž
nyčiose Tebesitęsia

Lietuvių kalbos reikalai Vil
niaus bažnyčiose vis dar nesu
tvarkyti. Geg. 5 d. katedra 
buvo uždaryta ir pamaldų ne-
įvyko. Arkivysk. Jalbžykovs-
kis uždraudė lietuviams kuni-
gams laikyti Katedroje lietu-
yr 1 Q mT M o pamalidas, grasindamas
susperįduosiąss kiekvieną tokį
kunigži, kaip tai jau atsitiko
su kuri. Z) i g mautu žeidžiu, ku-
ris K a.tedroje! vakarines pa-
malda s atlail<ė lietuviškai.

Kai kuriose Vilniaus bažny-
■ įvyksta mi:srųs giedoji-

mai: lietuvia i įf i c da lietuviškai
1 enk ai—lenkiškai.

ALT. SANDAROS SEIMAS CHICAGOJE

lai

840 U’

s įvyksta šeštadienį ir sekmadienį, Bir- 
23 dienomis, Sandaros nuosavam name, 
St., Chicago, Ill.

i 
iŠ

Seimas prasidės šeštadieny, 9-tą valandą ryte. Va- 
are yra rengiamas taip vadinamas naktinis (“Moon- 
ight) pikuI 

susitikti
as, kuriame seimo delegatai turės progos 
upažinti su Chicagos lietuviais.

£ u

g be k m a 
giamas del 
gramu ir še

ienio vakare, Lietuvių Auditorijoj yra ren- 
?atų pagerbimui bankietas su gražum pro

g 
fe

Taigi šį komisija ir turi garbės kviesti Chicagos 
plačiąją visuomenę ruoštis dalyvauti šiuose 7par.ęngimuo- 
se ir pasipažinti su Sandaros darbuotojais iš tolimesnių 
kolonijų. ,.

SEIMO RENGIMO KOMISIJA:
P-nia P. Balickienė,

P-nia J. Andriulienė,
P-nia J. Mikulskienė, 

Pranas Bastis ir
Jonas Parkauskas.

S

K

S

Kuom Dabar Yra Kra- Į Atnaujintos Viduramžio 
kuvos Universitetas? Ceremonijos

Krakuvos Universitete, kurį 
įsteigė Jogaila, 1364 metais 
yra lankęsis nemažai lietuvių. 
Dabar naziai uždarė tą mok
slo įstaigą ir vietoj jos įsteigė 
“institutą vokiečių propogan- 
dai skleisti rytuose.”

Mirė Gabus Feljetonistas 
H. Baltrušaitis

Džiovininkų izoliatoriuj mi
rė H. Batrušaitis, apie 35 me
tus amžiaus. Baltrušaitis buvo 
vienas stipriausių Lietuvos fel
jetonistų—satyrikų. Kaip sa
tyrikas jis plačiau buvo žino
mas Zebediejaus vardu.

Sekmadienį, birželio 2 d., 
Karo Muziejuje, dalyvaujant 
Valstybės Prezidentui, nunci
jui, arkivyskupui, visiems vys
kupams, vyriausybės nariams 
ir gausingai visuomenei įvyko 
iškilmingas tautos pasiaukoji
mo Šv. Jėzaus širdžiai aktas.

Mirė Sulaukęs 103 Metų

Slavikai, šakių apskr. palai- 
flotas Slavikų kaimo ūkinin
kas Romikaitis, sulaukęs 103 
metų amžiaus. Romikaitis gra-
žiai prisiminė baudžiavos ir 
kitus sunkius laikus. Visą savo 
ilgą amžių saikingai ir blai
viai gyveno ir jau prieš kele
tą metų rengdamasis mirčiai 
turėjo pasidaręs karstą ir kry
žių. Romikaitis paliko brolį 
jau beveik turintį 100 metų.

Žagarės Valse. 2 Dideli 
Gaisrai

j Žagarės valse, gegužės 6 d. 
įvyko du dideli gaisrai. Tul- 
nių kaime sudegė Igno Daug- 
maudžio gyvenamasis namas, 
klėtis, du tvartai ir daržinė. 
Trobesiai neapdrausti. Nuosto 
lių padaryta per .20,0.00 litų. 
Gaisras kilo del.' neatsargaus 
elgimosi su ugnimi.

Svedapolio dvare kil0 gais
ras internuotų lenkų gyvena
majame name, iš kur gaisras 
persimetė į alaus bravorą ir 
sandėlius. Nuostolių padaryta 
per 40,000 litų.

Misterija Apie Sovietų 
Rusijos Kareivių 
‘Pražuvimą’ Lietuvoj

Kuomet Maskvos radio sto
tis pranešė buk keli raudonar
miečiai Lietuvoj buvę “kidne- 
pinti,” tai Amerikos laikraš
čiai ėmė spėlioti ar tik čia ne
bus provokacija iš bolševikų 
pusės. Sov. Rusija išsigandusi 
Hitlerio, kuris, apsidirbęs su 
anglais ir prancūzais, ne tik 
nebesiskaitys su Maskva, bet 
kad kokio dar gali užpulti ir 
sutriuškinti ją.

Bet ką gi tas viskas turi 
bendr0 su Lietuva ir raudonar 
miečių spėjamų “kidnepini- 
mu”? Matot, jei karas kiltų 
tarp bolševikų ir nazių, tai 
Lietuva taptų mūšio lauku ir 
kuris greičiau į ją įsiverž, tas 
galės užimti geresnes pozici
jas. Del to, tai bolševikai jau 
dabar norėtų įkelti abi kojas 
į Lietuvą ir nuo Palangos iki 
Seinų pradėti mūryti fortus.

Reikalauja, Kad Lietuva 
Surastų Dingusius Kareivius

Kadangi užpulti Lietuvą be 
niekur nieko yra kaip ir ne
patogu, tai Maskvoje buvo su
galvota panaudoti provokaci
ją. Iš raudonarmiečių liogerio 
Lietuvoj tapo slaptai išgaben
ta keletas kareivių atgal į Sov. 
Rusiją, o už kelių dienų pas
kelbta, buk tuos kareivius kas 
nor.s pagavo Lietuvoj. Dabar 
Maskva reikalauja, kad tie 
kareiviai but surasti ir prista
tyti, o jei ne, tai bus imtasi 
griežtų priemonių. Bet kaip 
Lietuva galės tuos kareivius 
pristatyti, jei jie gal seniai 
bastosi po Sov. Rusiją?

Pačios ministerijos neišriša 
ir gauta iš Lietuvos telegrama 
kurioje sakoma, jog: “Lietu
vos vyriausybė tikisi Sov. Ru
sijos vyriausybės paramos pas 
tangose surasti kaltininkus, 
kurie bus nubausti visu griež
tumu.” šiais žodžiais daug kas

! yra pasakyta. Pasirodo, jog 
1 Maskva nesuteikė Lietuvos 
valdžios įstaigoms nei vardų 

į tų kareivių, kurie neva buvę 
1 pavogti, nei laiko kada tas at- 
! sitiko. Paprasta tokiuose atsi
tikimuose vietinės valdžios or- 

i ganams pranešama visos smul 
j kmenos, kurios tik yra žino- 
| mos ir tik paskiau reikalau
jama “surasti piktadarius.” 
šiame atvėjuje nieko pana
šaus nepadaryta. Maskvos ra
dio paskelbė šią sensaciją, o 
komisaras Molotov atsiuntė 
Lietuvai grasinančią notą, kad 
jei jus nesurasit to ir to, tai 
jums bus blogai.

Kareiviai Patys Galėjo 
Pabėgti

Toks Molotovo tonas..ir el
gesys aiškiai parodo vieną da
lyką—jam ne tiek svarbu 
*pats kaltininkų suradimas; 
jam ne svarbu paties incidento 
išaiškinimas, bet jam svarbu 

gauti progą prikibti prie Lie- 

) tuvos ir ją okupuoti. Galėjo 
pasitaikyti, kad tie rusų ka
reiviai patys pabėgo nakties 

Į laiku iš stovyklos ir kur nors 
j pasislėpė. Nejaugi ir už tai 
■ Lietuva turi atsakyti? Juk ru- 
! sai patys saugo savo karie- 
I vius. Apie pavogimą kareivių 
i negali būti nei kalbos, nes to- 
| kie dalykai yra neįmanomi, 
i Taigi iš kurios pusės nežiurė- 
| tumėm, vis vien prieinam iš- 
I vados, kad esama kieno kito 
j tik Maskvos provokacijos. Ko
kiam tikslui ji buvo sudaryta,

1 neužilgo pamatysim.

Pagal Sov. Rusijos 
Reikalavimą

Kaunas, birželio 4 d. Sovie- 
j tų priekaištams ištirti komisi
ja energingai dirba. Suimta

■ daug asmenų įtartinų diversio- 
Inizmu; sustiprinta policijos 
| kontrolė sovietų stovyklų apy
linkėse.

Gimines Susiginčijo Del 
Į Turto, Kurj Paliko 
1 Kunigas

“Kunigo Naudą-Vejai Gaudo”

Rašytojos Žemaitės yra vie
nas charakteringas apsakymė
lis “Kunigo naudą—vėjai gau
do,” kuriame vaizduojama, 
kaip turtingam klebonui mi
rus jo giminaičiai suniko net 

I mušdamiesi velionies turtą 
■ dalinti.

Toks pat atsitikimas buvo 
' Dzūkų krašte, Miroslave, bai- 
| gęsis teisme.

Praėjusiais metais mirė kun. 
i Krasnickas. Mirdamas palikęs 
nemaža kiln, ir nekilnojamojo 
turto. Turto globėja velionies 
£'alia buvo paskirta jo sesuo 
Ag. Kašelionienė. Bet kiti kun 
Krasnicko giminaičiai tuo bu
vo nepatenkinti ir norėjo šį-tą 
gauti.

Tolima kun. Krasnicko gi- 
< minaitė Veronika Tamulionie- 
nė dar tą pačią dieną, kai 

i kun. Krasnicko palaikai buvo 
i atgabenti prie Miroslavo baž- 
I nyčios ir karsta^ įneštas į baž- 
| nyčią, 0 kun. Krasnicko ar- 
I kliai ir vežimas palikti kieme. 
Į Tamulioniai sėdo į vežimą ir 
i iš laidouvių pagrobais arkliais 
pabėgo. Kašelionienė nusiskun 

i dė policijai, kuri nusivijo Ta- 
mulionius į namus ir arklius 
su vežimu atėmė.

Už tai Pranas ir Veronika 
Tamulioniai buvo patraukti 
tieson.

Tamulionienė šiemet vasa
rio mėnesį mirė, tai jos byla 
nutraukta, o Tamulionio bylą 
Kauno apygardos teismas iš
važiuojamoje sesijoje svarstė.

Tamulionis pripažintas kal
tu ir nubaustas šešiais mėn. 
papr. kalėjimo, bet nuo baus
mės lygtinai atleistas, jei p t.t 
dvejus metus nenutikai*.
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nepriklausomybę, bet jie taip lengvai nesunaikins musų tau
tos, kuri per tūkstančius metų gyvavimo parodė didelį ats
parumą kovoje už būvį.

Amerikos Pagelta Gali Ateiti Pervėlai

Suvienytos Valstijos susiprato, jog sąjungininkų pralai
mėjimas butų didelis smūgis ir naujo pasaulio kontinentui. 
Prez, Roosęveltas skubiai paskelbė ginklavimosi programą. 
Dalis ginklų pasiliks čionai, o dalis bus pasiųsta Anglijai ir 
Prancūzijai, žinoma už pinigus. Bet iki dirbtuvės pradės 
gaminti didesniam kieky amuniciją ir iki orlaiviai, tankai ir 
kanuolės pasieks sąjungininkus, Hitleris gal bus jau laimė
jęs karą ir užėmęs Paryžių.

Demokratinės šalys per ilgai miegojo ir nesirūpino apie 
neišvengtiną karą. Per visą pereitą žiemą anglai ir prancū
zai galėjo pasigaminti užtektinai ginklų atremti Hitlerio 
mechanizuotas divizijas. Chamberlain ir Deladier nesirūpi
no tuomi. Kai abi tos šalys atsidūrė kritingoj padėty, tie du 
snaudaliai tapo prašalinti. Bet jų žioplumą vis vien bus sun
ku pataisyti ir Anglijai bei Prancūzijai teks brangiai už tą 
sumokėti.

Trumpi Įspūdžiai Iš 
Kelionės Į Lietuvą

Bereikalingai Kabinėjasi Prie Kitų

Viename paskutinių “Vienybės” numerių tilpo straips
nis, užvardintas “Vidurinės Srovės Rolės Svarbumas.” Straip
snio autorius pavartodamas slapyvardę Vincas Vidurkis kal
ba apie subendrinimą vidurinės srovės ir tuom pat užsimo
jimu bando šj tą prikišti Sandarai. Ypatingai keistai skamba 
to aukšto asmens išvedžiojimai, buk Sandara yra pasidavusi 
kairiųjų įtakai. Anot jo:

“Paskutinieji SLA. rinkimai šiuo atžvilgiu yra labai 
įdomus. SLA. buvo išėjęs iš viduriniosios srovės kontro
lės ir buvo patekęs į socialistinės srovės kontrolę. Tatai 
atsitiko del daugelio priežasčių, bet viena tų priežasčių 
buvo tai, kad Sandara, pretendavusi reprezentuojanti 
vidurinę srovę pasidavė kairiosios (socialistų) srovės 
kontrolei. Nors sulig kai kurių sandariečių “Sandara” 
ir dabar tebereiškianti noro vidurinei srovei vadovauti, 
tačiau po pamokinančio patyrimo SLA. reikaluose, to
kiai ambicijai nebeliko pamato.”

Jeigu nežinotumėm, kas tą straipsnį rašė, tai manytu
mėm, jog jis buvo parašytas provokacijos tikslais, kad tyčia 
iššaukti nesantaiką ir kivirčius prieš pat seimus, kuriuose 
kaip tik ir reikalinga pilnausias susipratimas ir harmonija. 
Laiks nu0 laiko panašus straipsniai prasmugdavo ir pirmiau, 
bet del šventos ramybės mes neatkreipdavome į tai jokios 
domės. Bet pasirodo, jog “tyla nėra gera byla.” Išnaudojant 
musų kantrumą ir tylėjimą tūli rašte mokyti vyrai ir laik
raščiai bando užlipti kjtįpms ant sprando.

Yra nerimta ir nedžentelmeniška pasakoti, buk Sanda
ra pasidavusi socialistų įtakai. Panašus užmetinėjimai gali 
paeiti tik iš tokių asmenų, kurie mažai tenusimano apie or
ganizacinį Amerikos lietuvių gyvenimą ir kurių visas veiki
mas neina toliau ieškojimo priekabių ir skleidimo pliatkų. 
Laimė dar, kad tautinėj srovėj tokių asmenų yra nedaug. 
Milžiniška didžiuma šios idėjos žmonių orijentuojasi svei
kai, dirba vieningai ir vengia bereikalingų kivirčių. Jie jau 
seniai turi sudarę tokį idėjinį frontą, kuri0 nesugriaus jokie 
išsišokimai ar tyčia leidžiami pliatkai.

Neužilgo į Chicagą suvažiuos delegatai įvairių seimų. 
Kiek tas paliečia tautinio nusistatymo veikėjus, jie sudarys 
vieną stiprų ir vieningą bloką, kurio neišgriaus jokios są
moningos, ar nesąmoningos provokacijos. O apie vadovybes 
čia nėra ko ginčytis; vadovaus tie, kurie bus to užsipelnę ir 
kurie bug tinkami toms pareigoms.

TRUPINIAI
Šarvai Kanados Kareiviams

Viena amerikiečių firma pa 
siūlė Kanados vyriausybei nau 
ją išradimą, kaip apsaugoti 
kareivius nuo kulkosvaidžio šo 
vinių arba bombos skeveldrų. 
Tai yra kieto plieno šarvai, 
uždedami ant kareivių kruti
nės ir veido. Sakoma, jog ir 
vokiečių kareivių turi panašią 
apsaugą. .....

Senesni Darbininkai Reikalin
gi Pramonei

Pasirodo, jog pusė visų be
darbių Amerikoj yra virš 40 
metu amžiaus. Dirbtuvės nela- 
bai nori priimti jų, nes esą jie 
mažiau yra naudingi už jau
nesnius. Su šiuo nusistatymu 
nesutinka Fordas ir kaikurie 
kiti didieji pramonininkai. 
Taip pat ir prezidentas Roose- 
veltas išleido proklamaciją ra
gindamas duoti darbo senes
ni-. amžiaus darbininkams.

Kur Galima Ją Pamatyti

No Birds Sing Veikalas 
Iš Lietuvių Gyvenimo 
Bus Filmuojamas

Svarbiausias Roles Užims Žy
mus Artistai Wallace Beery 

ir Priscilla Lane

So v. Rusija Stato Naujus Reikalavimus Lietuvai

Lietuvos ministerių pirmininko A. Merkio skubi kelionė 
į Maskvą nieko gero nežada Lietuvai. A. Merkiui bus įteikti 
nauji reikalavimai, kuriuos priėmus dar labiau susiaurėtų 
arba ir visai išnyktų krašto nepriklausomybė. Sov. Rusija 
nori atgabenti į Lietuvą daugiau kariuomenės ir įsitvirtinti 
Vokietijos pasieny, kad nereikėtų taip drebėti nuo įsigalė
jusio Hitlerio. Jei Lietuva but užplukdyta raudonarmiečių, 
tai visi gelžkeliai, strateginių vietų administracija atsidurtų 
jų rankose. Faktiškai šalies “bosai” pasiliktų jie patys.

Jau šiandie Maskva traktuoja Lietuvą, kaip savo bau
džiauninkę. Ji įsako kada Lietuvos ministerial turi atvykti 
pas Molotovą, tarytum jie butų paprasti kurierai. ,Ji padik
tuoja sąlyga^ ir jokių derybų nepripažįsta, Kai bolševikų 
radio pranešė apie pavogimą kelių kareivių iš jų stovyklų 
Lietuvoj, tai vietoj ištirti dalyką, Molotovas ėmė grąsinti 
Lietuvai, kad bus imtasi griežtų priemonių prieš ją. Ar toks 
pavogimas įvyko, ar ne—Molotovui ne .'svarbu. Gal tie ka
reiviai patys pabėgo; gal juos sulaikė bolševikų agentai, kad 
paskiau užmesti kaltę Lietuvai. Visko galėjo atsitikti. Tačiau 
Molotovui nerupi tiesos suradimas. Jis be jokio tyrinėjimo 
arogantiškai apkaltino Lietuvą ir dabar bandys ją pamo
kinti.

Taip, silpnesnį visi skriaudžia. Pradžioj lenkai, paskui 
vokiečiai, o dabar rusai. Lietuva bandė jiems nusilenkti ir 
pataikauti. Daugelį kartų, kai tie kaimynai vėrė peilį į jos 
širdį, ji sukandus dantis kentėjo ir nesiskundė. Dabar, rodos, 
ir to neužtenka. Well, vieni ir kiti gali sutrempti Lietuvos

Kansas City tarybos posėdy 
vienas atstovas iškėlė nepap
rastą dalyką. Girdi, viename 
teatre šokanti nuoga mergina, 
kas esą mirtinas prasižengi
mas prieš dorą. Kaikurie at
stovai išklausę pranešimo pa
prašė, kad skundėjas pasaky
tų jiems kokiam teatre tas 
viskas atsitinka, kad ir jie ga
lėtų nueiti pažiūrėti.

Posėdy kil0 juokas. Prane
šėjas atsisakė suteikti tą in
formaciją, bijodamas, kad do
ra dar labiau nebūt nupuldin- 
ta ir viskas užsibaigė be pa
sekmių.

Išgelbėjo Savo Šeimininką

Šuo be vienos kojos užsi
pelnė gero atlyginimo, kuo
met jis išgelbėjo gyvybę savo 
šeimininko. Farmerį, Karolį 
Guentherą, iš Greenfield, Mo. 
užpuolė bulius ir parmetęs ant 
žemės pradėjo badyti. Į far- 
merio šauksmą atsiliepė šuo. 
Atbėgęs jis ėmė draskyti bu
lių ir atitraukė nuo vargšo 
farmerio.

Keista Saužudyste
‘ 1 " T 1

Jaunas bedarbis, 26 metų, 
Harry Anderson, iš White 
Plaines, N- Y. sumanė nusižu- 
dyti. Jis gerokai nusigėrė, už
lipo į pastogę ir atidaręs seną 
skrynią atsigulė, užvoždamas 
duris. Tik po šešių dienų tė
vas surado negyvą skrynioje.

Neužilgo Hollywoodas pra
dės gaminti pirmutinį kruta
mą paveikslą iš Amerikos lie
tuvių gyvenimo. Jis bus pada
rytas sekant prieš keletą mė
nesių pasirodžiusią knygą — 
“No Birds Sing.” Šioje knygo
je aprašyta jaunos lietuvaitės 
Elenos Danius prietikiai ir jos 
nepasekminga meilė.

Kadangi veikalo autorius E. 
Leslie gyvendamas Chicagoje 
turėjo progos susidurti su lie
tuviais ir pats yra vedęs lietu
vę, tai jo vaizdai yra gyvai ir 
realiai nupiešti. Kaikurie tik
rina, jog savo knygoje auto
rius perdaug tamsiai atvaizda
vo kaikurias Amerikos lietu
vių gyvenimo puses, ypatingai 
musų pramogas ir šeimyninius 
santykius.

Bet kas gali pasakyti, jog 
mes esame be ydų? Iš šalies 
žiūrint Amerikos lietuviai, 
kaip ir kitos tautos turi gerų 
ir blogų ypatybių. Musų vaka
rėliuose, vestuvių puotose daž
nai trūksta kultūringumo, šei
mynose tėvas kartais perdaug 
žiauriai elgiasi su vaikais ar 
žmona, ypač kai nusigeria ar
timoje smuklėje. Jeigu tas 
viskas iškelta aikštėn, tai 
mums nėra ko pykti ant rašy
tojo, bet imti ir taisyti blogą
sias puses.

Galimas daiktas, jog “mo
vies” daug kuom skirsis nuo 
knygos. Hollywoodo ekspertų 
rankose knygos turinys grei
čiausiai bus praplėstas ir aiš
kiau sukombinuotas. Svarbiau 
sios rolės yra nuskirtos žy
miems aktoriams Wallace 
Beery ir Priscilla Lane. Jie 
įneš nemažai humoro. Bus 
filmuojami taipgi lietuviški šo
kiai, laidotuvės ir vestuvės. 
Galimas daiktas, jog dalis fil
mų bus nuimta Chicagoje ir 
jos apielinkėse. Traukimas 
prasidės neužilgo ir viskas bus 
baigta apie pabaigą šių metų. 
Taigi turėsime palaukti dar 

I kokius šešius mėnesius iki pa
matysime teatruose tą įdomų 
veikalą.
*■ Beja, pati knyga “No Birds 
Sing” 'turi didelio pasisekimo 
ir ją išperka desėtkais tūks
tančių. Literatūros žurnalai 
priskiria ją prie “best sellers.”

Alga.

Vilniuje atidaryta plati me
no paroda.

Per Platųjį Vandenyną 
Į Lietuvos Kraštą

Ponas J. Tamošiūnas gimęs 
ir augęs Lietuvoj, bet ilgus 
metus išgyvenęs Chicagos mie 
sto Bridgeport© kolonijoje, 
rugp. 30 d., 1’937 m. išplaukė 
iš New Yorko uosto, Holland 
American kompanijos laivu, 
Black Cando.

Tuo prekiniu laivu, kui’is 
tegali talpinti savyje tik 12 
keleivių, musų tėvynainis, p. 
J. Tamošiūnas keliavo į Lietu
vą, į Kupiškį, o iš Kupiškio į 
Viežionių kaimą, kur yra gim
tinė, kurioje užaugino savo 
kraštą mylintį žmogų.

Jo kelionė per Atlantiką iki 
šiaurės juros buvo maloni. 
Nei audros blaškė laivą, nei 
prastas valgis vargino skilvį. 
Visi keleiviai kartu su laivo 
kapitonu sėdo prie vieno stalo 
ir valgė tą patį valgį ką ir lai
vo kapitonas valgė. Ant laivo 
buvo galima ramiai pailsėti, 
nes kambariuose tik tebuvo po 
keturias ir po dvi lovas, p. J. 
Tamošiūnas ir jo trys draugai 
užėmė 4 lovų kompartmentą.

Bet poramios kelionės teko 
jiems ir audroj keliauti. Per 
paskutines dvi kelionės dienas, 
šiaurės juroj siautė vėjai ir 
nemandagiai supo laivą Black 
Candor. Tai buvo menkniekis, 
nes mintis, jog Roterdamas 
jau nebetoli, apgaubė keliau
jančių jausmus ir nedavė pro
gos įtūžusiai juros atmosferai 
paliesti jų širdis.

Laivas Black Candor pasie
kė Roterdamo prieplauką su- 
batos vakare, rugsėjo 12 d. 
Kadangi p. J. Tamošiūno drau 
gai p. A. Gylys su žmona ir 
sūnum vežėsi su savimi auto
mobilį, bet negalėjo tą vakarą 
paimti jį nuo laivo, tai ir p. J. 
Tamošiūnas kartu su jais iki 
sekančio pirmadienio išgyveno 
Roterdamo mieste, Holandijoj. 
Pirmadieny automobilius buv0 
nuimtas nuo laivo Black Can
dor. Į jį sėdo p. J. Tamošiū
nas ir jo bendrakeleiviai Gy
liai. Be jokių kliūčių jie per
važiavo Holandiją. Prie Vokie 
tijos rubežiaus vokiečių vy
riausybė patikrino jų valiutą, 
klausė ar nesiveža cigaretų.

Pervažiavus svetimas žemes 
jiems teko lengvai atsikvėpti 
Eitkūnuose. Čia Lietuvos pa
sienio policija pasitiko juos. 
Čia Lietuvos vyriausybė patik
rino jų valiutą, išdavė valiutos 
kvitą ir patarė kas reikia jiem 
toliaus daryti kaslink jų valiu
tos.

Iš Eitkūnų įžengus į Kybar
tus, jauki ir švelni atmosfera 
gaivino jų ilgos kelionės nuvar 
gintus nervus. Važiuojant per 
Lietuvos žemę, jie jautėsi kaip 
savo namuose. Rodos ir jų ko
jos buvo daug tvirtesnės ir jų 
rankos laisvai galėjo pasiekti 
tolį ir toj pačioj mašinoj jiem 
buvo lengviau sėdėti. Kur tik 
jie nežvelgė ten matėsi Lietu
va daug skirtingesnė negu 
kad ji buvo seniau...

Kybartuose jie sustojo pas 
p. šiaudinaitį. Pas jį papieta
vę vėl visi išvažiavo į Kauną. 
Su savimi jie vežėsi p. Gėriką, 
Kuris gyvena Kaune, bet buvo 
atvykęs pas p. Šiaudinaitį p. 
Gėrikas užkvietė visus keliau
ninkus pas save į svečius, už
kviesti dvi dienas pas jį pa
viešėjo, po Kauną pasidairę ir

vėl tęsė savo tolimesnę kelio
nę. Atvažiavę iš Kauno į Ro
kiškį, jie persiskyrė p. J. Ta
mošiūnas nusipirkęs Rokišky 
geležinkelio bilietą, nuvažiavo 
į Kupiškį, o jo draigai pasuko 
su sav0 automobiliu į Onuškį.

Ketvirtadieny, rugs. 20 d., 
p. J. Tamošiūnas pasiekė Ku
piškio miestelį. Tai buvo vaka
ras, bet dar nevisi ūkininkai 
tebuvo iš miestelio išvažiavę 
namo. Jam kaip tik ant lai
mės pasisekė surasti savo tė
viškės artimą kaimyną, jauną 
ūkininką, kuris be jokių cere
monijų širdingai sutiko par
vežti jį į jo gimtą pastogę į 
Viežionių kaimą, pas brolienę 
ir jos šeimą.

' Viežionių kaime p. J. Ta
mošiūnas jautė ir tuštumą ir 
širdgėlą. Kai jis važiavo Ame
rikon, jis paliko savo tėvų na
muose mylimą brolį, o dabar 
sugryžęs jo neberado. Mirtis 
nusinešė jį į amžinastį iš ku
rios pas gyvuosius ant žemės 
nei vienas daugiau nebegryž- 
ta. Nepažinojo jis nei jauno
sios gentkartės. Neradimas sa
vųjų ir nepažinojimas jaunųjų 
Lietuvos žmonių sudarė jame 
naują įspūdį, ilgesį.

Tu0 metu ūkininkai kasė 
bulves. Ir buvo gražus rudens 
laikas. Tylus vakarai, rami 
saulėlaida džiugino krašto 
žmoniją. Švelnioje nuotaikoje 
besibaigianti vasara leido ūki
ninkams su laiku ir be skubi- 
nimąsi užbaigti visus rudens 
laikotarpio uki0 darbus.

Taigi Sandara Jau 
Nuosavam Name

Pereito j sakaitėj “Sandara” 
neišėjo del to, kad reikėjo kel
ti spaustuvės mašinas į kitą 
vietą—nuosavą namą. Kol 
išardė įvairias mašinas ir vėl 
jas sustatė praėjo veik savai
tė laiko. Del to mcj atsipra
šom savo skaitytojų už neiš- 
laidimą vieno “Sandaros’ nu
merio.

Dabar musų adresas bus — 
840 West 33rd St., o telefonas 
Yards 4789. šeštadieny, birže
lio 15 dieną įvyks Sandaros 
namo įkurtuvės arba “krikšty
nos” ir visus širdingai užkvie- 
čiam atsilankyti.

Taip Paženklina Žydus

Vokiečių okupuotoj Lenki
jos daly visiems žydams įsa
kyta prisisiūti prie rankovių

RASEINIAI

Peiliais Subadė Du Vyrus

Kalnujai. Parvažiuojant iš 
Raseinių turgaus piliečiams St. 
Olbikui, Antan. Stašaičiui, Pr. 
Baniui ir Pr. Dirmauskui — 

*visi Šimkaičių apylinkės gy
ventojai, ties Kalnujų ąžuoly- 
'nu juos pavijo vežimas girtų 
vyrų, kurie savo arkliais už- 
'suko aukščiau minėtų piliečių 
Vežimą, kad nepaspruktų — 
iššokė iš vežimo su peiliais 
rankose juos užpuolė.

Pastarieji nesitikėjo puoli
mo nežinojo ką daryti, be to, 
vienas užpuolikų dviem peilio 
smūgiais į nugarą parmušė Pr. 
Banį, kurį paskiau smarkiai 
subadė. Keletas smūgių kliu
vo ir Ant. Stašaičiui, kuris nie
ko nežinojo ir miegojo veži
me. St. Olbikas ir Pr. Dirmau- 
skas nenukentėjo.

Dovydo žvaigždę ir baltą juo
stą aplink švarką. Didesniuo
se miestuose jie yra izoliuoti 
ir jiems neleidžiama maišytis 
su “baltaisiais.”

Tarno Aleksyno
Baltike streamline Baras

3107- So. Halsted Street, Chicago, 111
VICTORY 0885.

PIRMAS TOS RŪŠIES BARAS, PASIPUOŠĘS

BALTIJOS SPALVA, LAUKS JŪSŲ SU VISAIS

(>

c

••i

« TO KRAŠTO GĖRIMAIS. fe
jję i Z
<7 Mes pirmi, kurie maišome visus lietuviškus gėrimus ir z 
•a amerikoniškus cocktail. Alus ir vynas geriausių rūšių.
į Užprašome visus savo draugus, pažystamus ir visus
V musų miesto brolius lietuvius mus aplankyti.

v

S. ZUJUS, Gaspadorius.

STATYKITE!
Statome visokios rųšies nau

jus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų iš
mokėjimų. Parūpiname F.H.A. 
paskolas ant 10—15 ar 20 
metų. Padarome planus, duo

dame išrokavimus ir kitus pa
tarimus veltui. Reikale kreip
kitės prie

JOHN PAKEL & C0.
GENERAL BUILDING CONTRA

6816 S. We»tern Ave. Tel. Grovehill 0306
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laremta, kad 
iros seimui 
j iždo $5.00 
is. Susirinki- 

išrink irqt ėmą u
geram upe.

Petras P. Piiipauskas
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Štai Ką Turėtų Įsitėmyt 
SLA. 217 Kuopos 
Nariai

Vienas žymiausių chorų Rytinėse Valst ijose yra Gabijos Choras, sutvertas Miko 
Petrausko, šiame vasaros sezone “Gabija ” yra pasirengusi dalyvauti keliose pra
mogose.

PASTABOS
Popiežiaus Atstovas

Korespondentas.
PRANEŠIMAS
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Kentozevičių, bet 
nesuirtų “prietikiai

su šventuoju sostu...”

balsų skaitymą pavedant pa
čiam prezidentui ir jo kape-

Apie Šventes

Liet, katalikiški kalendoriai 
kiekvieną USA šventę pažymi 
raudona vėliava, o Did. Penk

tai gailisi ir juodo 
Tas ir parodo kaip 

! jie yra stiprus “savo šventame 
' tikėjime,” kurio išlaikymui jie 
I atsidėję ieško “laisvamaniu” 

pasibovyti.”

Ką Veiks Gabijos Cho
ras Vasaros Metu?

NAUJAS MORGE
1940 Metų

Praeitas metinis Gabijos 
koncertas buvo sėkmingas iš 
dailės atžvilgio. Kaip atlikom 
savo užduotį palieku spręsti 
dalyvavusiai publikai. Tik tiek 
noriu pasakyti, jog publikos 
buvo pusėtinai, o ypač matėsi 
daug jaunimo.

Prie progos mes, Gabi j ie
čiai tariame širdingą ačiū laik
raščiui “Sandarai,” kad malo
nėjo talpinti straipsnius reika
le minėto koncerto. Dabar už
baigus žiemos sezoną ir nelai
kydami praktikų, vėl išssikir- 
stysim kiekvienas savais ke
liais, o kai ateis ruduo, tai gal 
praeis kelios savaitės iki susi-1 
rasime vienas kitą.

Kad to išvengus, Gabija yra Į 
numačiusi surengti vasaros 
metu keletą savų išvažiavimų 
ir taip pat dalyvauit su dai
nom kitų parengimuose. Pir
mas tokių parengimų įvyks 
birželio 23 dieną, 1940 m. 
Keistučio Parke, arba Oak
land Grove, E. Dedham, Mass. 
Šį išvažiavimą rengia bendrai 
Gabijos Choras ir Sandaros 7 
kuopa. Taigi turėsime progos 
sykiu padirbėti ir išgirsti dai- į 
nu, nes kur Gabija, ten ir lie-

4, 7

tuviška daina.

Niekad nebuvo is
torijoj, kad 6-šių

rius parsiduotu už 
tokią žemą kainą. 
1940 Modelis su vi
sais naujaustais pa
gerinimais. ; ’’S 
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: $169.00, tik už , s

$114.50
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niko v 
svečiai 
Tamistą laba 
pikniką atvyk 
gus atsivežt, 
nebus.

Kelrod is: Į 
jant 79 gatve 
rų pus
lem Avė

ir
malonu 
nes pik 

risi

Įžangos jokios

pikniką važiuo-

’Os Aidui” paaišl 
i išrinktas SLA. 
•ybon, ir pažymė 

kandidatas kiek bals 
Tai labai gerai, nes 
aiškinimo “ Lietuvos
butu tikrai skelbęs, kad tary- 
i ‘T robat bon išrinkta (rriga1f,< in*™ « 
lionis, Graičunas, ’ 
jo kapelionas kun. 
Paskui tie “faktai' 
tekę į Liet. EncikL

lenku

Bagočius

Susirūpino

Kas Svetima, Tas Geriau

RGOSEVfLT IWftTUW (0.
.2310 W. Roosevelt Rd.

butu a-

rasciai įvertina ir MODERNIŠKAI ĮRENGTA I J. HERTMANAVIČIUS

važiuokit vaka- tojai” 
n apie mylią už Har- mirėlii 

kol pamatysit iškabą bilieju 
“Roberts Road.” 

reikia važiuot pietų 
Street kol privažiuo-

blokus, pasukit per far- 
musų pik

gatve va-
R’oad, ten 

pusėn ir va-

ien 
pusėn 91 
sit “Roberts Farm” ir musu 
pikniko iškabas. Nuo ten va
žiuokit vakarų pusėn apie 
tris
mos kiemą, ir rasit 
niką.

Važiuodami 95 
žiuokit iki Robertu 
pasukit šiaurės
žiuodami 91 Street kaip aukš
čiau sakyta, rasite musų pik- 

:doKi 
niką. Visus nuoširdžiai kviečia 

SLA. 217 Kuopos Valdyba.

Dar Apie Tuos, Kurie 
Aukojo Vilniaus 
Našlaičiams

su
tapo

B.

Tilpusiam “Sandaroj” 
kautojų saraše netikėtai 
praleista vardas ponios 
Budrevičienės, kuri aukavo ke 
lėtą gražių dovanėlių našlai
čių sušelpimui, o taip pat ir 
poniai J. Andriulienei, kuri 
taipgi prisidėjo su aukom ir 
darbavos minėtam tikslui. Sy
kiu padėkos žodis priklauso ir 
L. Račkauskui, kuris daug 
gelbėjo savo triusu.

Rengimo Komisijos
P. Balickiene.

Vardu:

musų 
taip 1,

ki “darbuo- 
garsina nu- 
visokius “ju- 

sukak-

tai 
pat

ir rengia
ir įvairius
mirimų paminėjimui, 
rodosi kad ir jiems 
niekas daugiau nerti-1

man
ems

pi kaip tik amžinas gyvenimas
smerčiui.”Po

Seimu Tiek Ir Tiek

Nors iš manęs nekoks pra
našas, bet aš vistiek pranašau
ju kad ši vasara bus labai der
linga, tik ne grūdais, obuo
liais ir bulvėmis, bet seimais: 
republikonų seimas, demokra
tų seimas, SLA. seimas, ALTS 
seimą, TMD. seimas, ir kitoki 
seimai. Paskui konferencijos: 
“vidurio žmonių” konferenci
ja, veikėjų konferencija, cen
trų, butų, ekonomistų ir kito
kių specialistų konferencijos J 
O paskui — amžina tyla iki 
SLA. viršininkų rinkimų (jei 
dar reiks juos rinkti).

Nereikalinga Komisija

protestonų šventes jie švenčia 
“labai įvertina,” o kaip rei- 
i švęsti katalikiškas šventes, 

jie nusiduoda nieko apie
nežiną,

ĮATYDA! '
Kuomet jums reikalinga geros I 
Pašaukite

SAVININKAI

Louis Mingelą
Phone LAFayette 3632-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO.
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47 th St Chicago, BĮ
^iiiiiiiiiniwiiiiiiiiiiii[¥iiiii!iii!iiwiM

Lenkai giriasi, kad jie tik’ 
bėdą praleidę labai išmintin-, 
gai (mądry polak po biedzie). 
Bet ir mes turime tokių “man-j 
druolių” po. laikui. Jie dabar, 
kalba, kad SLA. viršininkų 
rinkimo balsus skaitydama ko
misija dar0 bereikalingas iš
laidas, be kurių galima apsi
eiti, ir daug pinigų sučėdyti,

Pirkite Nauja Buick
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJE

Pirmas ir vienintelis Chicagoj lietuvis BUICK pardavė
jas užkviečia jumis del apžiūrėjimo ir demonstravimo 
naujų 1940 metų modelių automobilių.

806 W. 31st Str.
DOMININKAS KURAITIS, Sav.

Telephone Victory 1696 ■

ATSTOVAI:
FRANK BULAW, KASTAS SABONIS ir JOHN RODIN

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO 
UŽEIGOJ

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

1435 W. 47th St
’Pusantro bloko nuo Ashland 

! I Kviečiami visi tautiečiai bile 
• j laiku, bile valanda.

Phone BOUIevard 4552

Phone Boulevard 7258 
LIETUVIŲ IŠTAIGA 

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, DI

Moterims: TREČIADIENI

SOUTH PAULINA *
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim, mj 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulforinės vanios duoda didžiausią kraujoji} 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.fr 

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St. |
A. F. CZESNA, Savininkas

lig%25c5%25b3.fr
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Interesting Science

Pluto

MNi

the

Helen Slakis

suvažiavimo proto

TURTAS VIRŠ

išdavė

ror

are

last
Patarnaujame

discovered

GARSINKITĖS

SANDAROJE

Mars 
those 
Mars

step 
wolf

Micku-
Prata-
Mocku

And So Miss Ann Vicas 
Became A Happy Bride

KAS ATSITIKTŲ SU PRAN 
CUZIJA JEI JI PRALOŠTŲ 
KARĄ?

Ką Gero Svarstė Mass 
Valstijos Sandariečių 
Apskritys?, Your Old Pal SEE 

Writing Again

How Much Do You Know 
Of Our Solar System

dyba.
Nutarta

be. Later 
tion was 
vation.

Worcester, Mass. 
I. Draveckas, A 
J. Babraitis, V

where this new planet should 
its predicted loca- 
onfirmed by obser-

exhibits phases, 
been observed 
the most brilli- 
body with the

ause of a 
excitement in 
William Her- 

thig planet, 
it was be- 

the planets

Uranus was the 
treat deal of 
1781 when Sir 
schel discovered 
Before that time 
lieved that all of 
were known.

, Jupi- 
in the 
a mir- 

of the Sun. 
the Sun’s 

absorb heat 
this vital

si j a 
tikroj( 
savo v 
lyg Boston 
dentai. Tą jos “slapy 
sudaro dvi SS ir dvi RR 
prie tų raidžių butų pr 
dar raidė A,

Before I start writing this 
.column I want to say some
thing to all the members. Re
hearsals start at 8:30 sharp, 
and remember the time, Pratt 
Boys and Superman. Don’t 
come in at 9:00 or 9:30.
Gossip Column:

time when war rings 
in the world, we might 
knowledge of the solar 

interesting in its im- 
r. The earth is a mem- 

that revolve 
ar that gives off

May 
Ann 
and 
7439 
the bride of Mr 
Schreiber 
Schreiber of 4322 N 
St., at the Berry

known 
youth of many 
youth organiza- 
,s the Lithuanian

Jei šiame kare Hitleris išei
tų laimėtoju, tai Prancūzija 
pirmoj vietoj netektų turtin
gųjų šiaurės dalių, įskaitant 
Alsace-Lorrainą, kurios ati
tektų Vokietijai. Kažkurios sa
los Viduržemio juroje taptų 
Italijos nuosavybe, Prancūzija 
butų priversta atiduoti savo 
auksą ir laivyną Vokietijai ir 
atsižadėti maišytis į centro ir 
rytų Europos reikalus, žodžiu, 
karo pralaimėjimas reikštų nu 
biedninimą , ir suskaldymą 
Prancūzijos.

žiavlmą. 
Pirm. P. Yankus si 
I uždarė 6:00 vai.

Sekr. J. Ari

Walter Pozer Seriously 
Injured

J. Krasinskas įnešė, kad 
butų paaukuota Sandaros sei
mui $25.00, kuriuos įteiks sei
mui važiuojanti 'delegatai. 
Įnešimas buv0 priimtas vien
balsiai ir nutarta paaukuoti 
Sandaros seimui $25.00

Nutarta padaryti parz^iki- 
nim0 Sandaros seimo lajus ir 
the nine planets as well as 
sidėti prie pasveikinimo pini- 
giškai, kiek kas išgali, o pa
sveikinimą nuvež seimo dele
gatas.

Metiniam suvažiavimui vie
ta nebuvo paskirta, bet-palik-

He Was Struck By An Auto
mobile While Riding Bicycle 

At Purdue University

The attractive bride was at
tired in the bridal gpwn which 
Mrs. Molly "Schreiber wore 
thirty-two years ago. An el
bow length veil of net drop
ped from a pearl coronet of 
orange blossoms and her 
shower bouquet was of garde
nias and lilies-of-the-valley.

The bride’s sister, Mrs. 
Walter Hof man, in a gown of 
aquamarine chiffon and an 
armload of lemon colored dai
sies attended as matron of 
honor. Mr. Walter Hofman 
served as best man.

Following the ceremony, a 
wedding dinner was served to 
the immediate families in the 
home of the bride’s parents.

The happy couple left later 
in the evening for a motor 
trip through the Rocky Moun
tains. On their return to Chi
cago later in the month, they 
will make their home on the 
^North Side.

ALT. Sandaros 
Konferencija

Rusija pati sarmatij 
“pinigų.”
netik savo “pinigų” 1 
sarmatijasi, bet ir si

> vardo. Ji nesivad
ardu, tik ‘slapyvardž

Maikio koresp
Tą jos “slapyvarprezidiumas, 

delegatai 
apskričio 
žiavimą. 

Pereito
kolą skaitė sekr. J. Arlauskas, 
kuris buv0 priimtas su K. Me- 
teškevičiaus duota pastaba — 
būtent, protokole turi būti įra
šyta buvusio Sandaros centro 
naudai surengto pikniko pel
nas, kurio gauta $100 ir buvo 
pasiųsta Sandaros centrui.

Valdybos Raportai Buvo

find a
system
mensit;
ber of the plane
around the
the light by wheih we live

i Saturday afternoon, 
25th, at 5 o’clock, Miss 
Vicas, daughter of Mr. 
Mrs. Kazimer Vicas of 
Jeffery Ave., became 

Albert R. 
son of Mrs. Molly 

Mozart 
Memorial 

Church, Leavitt and Giddings

wa
it had been seen
of mathematics

I see that Foo Foo is slip
ping in introducing new mem
bers. I would like to know 
some of our new members. So 
hustle up a bit Foo Foo, or 
I’ll take your job away from 
you. „ 1 * -

I notice that Bernice Austis 
is falling for the Black Sheep 
of the Chorus, Junior Dam- 
brauskis. Watch your 
Bernice, Junior is only a 
in sheeps clothing.

Say, Esquire, I think 
Pratt put one over on 
Since when 
sing a solo? 
they call it a

Zen Prane 
Friday, but I

Mercury is the smallest of 
mentation showed exactly 
the closest to the sun. If you 
were to look at Mercury thru 
a telescope, you would be able 
to see the phases of this pla
net. Like the moon, Mercury 
is seen in your quarters be
cause it passes between the 
Earth and the Sun in its jour
ney around the Sun.

Kriaučialis, K- 
J. Arlausko, ku- 
visą dalyką nuo 
kartu susidėjus 

apskričiu, ir da
ryti pastangas, kad tas reika
las butų užbaigtas kuo grei
čiausiai perimant iš veikiančio 
komiteto visą dalyvumą.

Nutarta surengti pikniką

Saturn has long been of 
interest to observers on the 
Earth because of its rings that 
form a huge band around the 
fdanet. This planet has long 
been known because of its 
size; it is the second largest 
in the Solar System.

bet suvažiavimo 
vienbalsiai paliko 

valdybą vesti suva-

• Mes Skolinam Pinigus . 
Pirmų Mortgičių, ant M 
Nuošimčių. Renduojame 
Safety deposit Dėžutės 
Rašome Insurance: F 
Plate Glass, Liability, Ai 
mobile, Tavern Bonds, Fi 
ture 
Pirkimo ir Pardavimo Nf 
Padarom Popieras, Egz 
nuojam 
Public. 
Priimam

Walter Pozer, well 
Lithuanian 
Lithuanian 
tions such

ir Kitas Paša 
Važuiojant į Liet 
ų Galite Nusipirk

Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negu 
Praeityje

Venus laso 
and has long 
because it is 
ant heavenly 
exception of the sun and the 
oon. Observers have found 
that the atmosphere that sur
rounds Venus is much more 
dense than the Earth’s atms- 
phere. Because of the pres
ence of atmosphere, scientists 
state that there is a possibil
ity of life on this planet.

The Earth is the next pla
net in order from the sun.

he earth
you
features

resemble 
takes 
long as the 
around the

University 
riously injured by a left-turn- 
įng automobile on the wrong 
side of the street which turn
ed into his bicycle. This hap
pened at Purdue University, 
where Walter has been at
tending for the past two years 

Walter is a former gymnas
tic star and 
Lindbloom High 
George Williams 
present he has 
gymnastic team
University and is also a mem
ber of their swimming team.

It is hoped that Walter will 
be home on Sunday, June 9,

§4,500,000.00
ATSARGOS FONDAS $325,000.00

Dabar Mokame 3V^% Už Padėtus Pinigus. 
Duodam Paskolas Ant Namų 1 iki 20 mt.

Tokiomis popierukėmis h 
sijos “saldotai” užmokėjo i 
viską ką jie pavogė Lietuv* 
žemėje kada lyg šerančiai u 
plūdo Vilniaus kraštą pern 
rudeny. O jų “hospodora 
paskui tas popierukes iš Li 
tuvos išpirkti atsisakė. Vai 
naši, 
so vo

Marj is the fourth planet 
from the Sun, and has pur- 
nished the inspiration for ma
ny wild tales because it is so 
close to the earth. Under a 
telescope, you can observe the 
physical 
that seem to 
of the Earth, 
almost twice 
Earth to revolve 
Sun, and therefore a year on 
Mars would be almost twice 
as long as one of our years.

Su ky s-Doody-An tonisen, Inc
3252 South Halsted Street

ALT. Sandaros I-mo Apskri
ties pusmetinis suvažiavimas 
įvyko gegužės 5 d., 2 vai. po 
pietų, Sandaros svetainėj, So. 
Boston, Mass.

Pirmininkas P. Yankus pa
kvietė į mandatų ir rezoliuci
jos komisiją sekančius delega
tus: J. Krasinską, J. Pečiulį ir 
jk. Merešk’ėvičių. Pakviestieji 
apsiėmė į mandatų ir rezoliu
cijos komisijas*?

J. Leky^ 
kevičius
S. Jakubauskas
Kesleris, V. Yanulis 
šis, K. Pratapas, B 
Kirmelevičius 
Petrauskas, 
Yankus.

16-ta kp
J. Pupka,
Kriaučialis, 
Adamonis ir A. Plaučiunas.

24-ta kp. Montello, Mass.,
K. Yurgeliunas, J. Mickevi
čius, P. Vaičiūnas.

33-čia kp., Norwood, Mass., 
B. A. Tumavičius, E. Vasi
liauskienė, E. Baužienė, J. M. 
Pečiulis ir K. Mickunas.

10-ta kp., Lynn, Mass., J. 
Tribuliauskas ir K. Mereške- 
vičius.

Apskrities Valdyba:
Pirm. P. Yankus, vice pirm.

L. Stasiulis, sekr. J. Arlauskas 
ir ižd. J. Tumavičiene.

ALT. Sandaros I-mo Apskri
ties pusmetiniam suvažiavime 
dalyvavo 5 kp. su 34 delega
tais, o apskrities valdybos 4, 
tai viso labo 38 su sprendžia
mu balsu.

Pirm. P. Yankus pranešė, 
kad butų išrinkta suvažiavimo

swimmer from
School and 

College. At 
re-created a 

at Purdue

Mandatų ir rezoliucijų kom. 
užėmus sutvarkymą mandatų 
ir rezoliucijų pirm. P. Yankus 
pakvietė kalbėti seimo dar
buotojus: J. Kupką, K 
na, J. Tribuliauską, k 
pa, K. Yurgeliuną, S 
ir V. Yankų.

Mandatų komisija 
raportą, kad suvažiavime da 
lyvauja sekančios kuopos si 
sekančiu skaičium delegatų: 

7-ta kp. So. Boston, Mass.
J. Kropas, K. Adan- 

Yuga, Zavackas 
Sinkus, F

K. Vilei- 
Pečiulis

Mockus, J 
S. Kontautas ir V

Abstractus. No 
Mainome Chel 

Bilas: Vand 
Gazo, Elektros. Parduod 
Draftus Siuntimui Pinig 
Lieti! vą 
Dalis.
Vakaęij
Traveler's Check

AT*|inann FEDERAL savings and O I A N LI A 11 U LOAN ASS N OF CHICAGO
4192 S. ARCHER AVE

Jupiter that looks like a 
bright star is in reality 1400 
times larger than the Earth. 
Like all of the planet 
ter appears brilliant 

; because 
the rays 
reflecting 

rays, the planets 
and energy from 
star.

Užbaigė Wayne Universitetą 
P-lč Mirga Motuzas

Duktė žinomu Sandaros veikėjų Detroit, Mich, 
p-lė Mirga Motuzas baigė Wayne Universitetą ir atei 
nančiam ketvirtadieny, birželio 13 dieną gaus diplomą

P-lė Mirga Motuzas yra pavyzdinga lietuvaitė ii 
veikėja jaunim0 tarpe.

N«ptune 
long before 
By means
Neptūne was located when it 
wag noticed that gome force 
was affecting the orbit of 
U ranus. Mathematical experi- 

howed exactly

Priimti Vienbalsiai
J. Arlauskas išdavė rapor

tą, kad buvo surengta keturi 
parengimai, būtent: J. Lėkiui 
25 metų pagerbimui visuome
niško darbo, advokatui F. Lau
kaičiui priėmimo ir kartu mar
šruto bankietą, šokius ir pen
ny sale. Apmokėjus visas mar
šruto išlaidas lik0 pelno nuo 
visų parengimų $30.07.

Laiškas buvo skaitytas nuo 
Sandaros Centro sekretorius 
M. Biekšos su pasveikinimu su 
važiavimo delegatų ir kartu 
su prašymu prisidėti reikale 
esant pinigiškai spaustuvę per
kraustyti į naują vietą. Laiš
kas buvo priimtas vienbalsiai 
ir nutarta palikti apskrities 
valdybai tuo reikalu rūpintis. 
Be to, dar apskrities valdybai 
palikta, kad ji kreiptus į visas 
Sandaros I-mo Apskrities kuo
pas, kad jos taip sukeltų ata
tinkamą pinigų sumą tam rei
kalui.

Padėkos laiškas buvo skai
tytas nuo J. Lėkio už sureng
tą jam bankietą 25 metų vi
suomeniško darbo. Laiškas bu
vo priimtas vienbalsiai.

Laiškas buvo skaitytas nuo 
Lietuvių Dailės Draugijos sek. 
S. Minkaus, kas link prisidėji
mo pinigiška auka apmokėji
mui skulptoriui p. Rimšai už 
padovanotą “Lietuvos Arto- 
jaus”, kuris padėtas Boston 
Fine Arts muziejuje. Laiškas 
po apkalbėjimo buvo priimtas 
daugumos balsų, be to dar bu
vo sudarytas iš trijų asmenų 
komitetas: A. 
Yurgeliun0 ir 
riems pavesta 
dugniaį ištirti 
su SLA. 2-ru

was discovered as 
late as 1930 with the use of 
photographs. The movements 
of this planet was recorded on 
daily photographs.

If you want to remember 
the names of planets try using 
the following sentence. The 
first letter of each word in 
the sentence corresponds to 
the first letter of each of 
planets.

Mary Vance eat» much jam 
sitting up nights. Pluto.

By using this sentence, you 
can easily remembre the pla
nets in their exact order from 
the Sun.

G. A. ŠUKYS, President of
SUKYS-DOODY ANTON1SEN, INC 

3252 South Halsted Street

you. 
do two people 

In my country 
duet, 
was around last 
don’t blame the 

boy. His last two weeks of 
school is comming up, and the 
examinations are plenty tough 
at Armours Institute. Best of 
luck to you Zen.

As I mentioned before we 
have some new members in 
the Chorus. I want to warm 
*hem not to feel hurt if I en
close your name in this col
umn. The angrier you get, the 
happier I feel.

By the way the Basses 
not superstitious at all, 
they had 13 basses out 
Friday. They were a little flat 
however.

I noticed that many read
ers of my column don’t know 
who I refer to when I use 
nicknames. I have enclosed 
some names with hte nick
names next to it.
Aldona Rutkauskas . Foo Foo 
John Svitoris .......■ ■ Esquire
Stanley Evaskus Glamour Boy 
Helen Sabon .... Sweetie Pie 
Frank Dambrauski .... Junior 
Aldoną Golbin ......... Padidal 
Pete Balsis .... Petsie Weetsie 
F’elix Mikaitis ....... Superman
Sue Katillas .............. Suzy Q
Ray Terminas ....... Jitterbug

VALANDOS: Antr., TreČ. ir test, nuo 9 iki 8:30 vai. vakar* 
Kitomis dienomis nuo 8 iki 6:30 popiet

urengti Sandaros 
Centro naudai pikniką Keistu
čio parke East Dedham, Mass, 
taikas buvo nepaskirtas, bet 
palikta ant valdybos nužiuros.

A. Kriaučialis įnešė, kad 
butų leidžiama du delegatai į 
Sandaros seimą, kuris įvyks 
birželio 22 ir 23 dd., Chicago, 
Ill., o delegatams paskirti po 
$25 viso labo $50. Įnešimas 
buvo priimtas vienbalsiai ir 
nutarta leisti du delegatus, ir 
tiems paskyrė po $25.00, viso nlgas 
$50. Delegatus surasti palikta 
apskrities valdybai.

Vakar mano rankai 
mažukė, ruda popieruk 
kurios atspaudintas kuj 
pjautuvu ženklas, ir u: 
“dva rublia.” Tai vadina 
ševikiškos Rusijos pinigą 
rubliai. Ha J... Tai Rusij
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ĖS PAKAUŠIO
' 1 X 1

Ginčiai Apie Tai Kas 
Gali Išganyti 
Lietuva k

—Heilo, Dėde Pakauši! Ką 
gi čia veiki dabar?

—Matai, broli Baltramie
jau, taisau “porčius,“ kad but 
kur pasislėpti nuo karščių.

—Bet ar tu nežinai, kad 
šiandie yra didelė šventė?

—Šiandie sereda, tai ir vis
kas !

—Eik sau, eik! šiandie yra 
didelė tautinė šventė...

—Pirmą syk apie tai gir
džiu...

—Jei nežinai, tai pasakysiu 
tau. šiandie Lietuvoj atiduota 
visą tautą Jėzaus širdies apie- 
rai ir globai.
*- —Ką? Lietuvių tautą ati
duoda širdies globai?
* —Šiur! Taip ir turi būti!

—O kas gi turi teisę tą pa
daryti?

—Popiežiaus nuncijus, arci- 
vyskupas, vyskupai, valstybės 
prezidentas ir kitokie dignita- 
rai.

—Klausyk, broli Baltramie
jau, tu, matyt, vėl buvai už
sukęs į misiukės Padurkienės 
saliuną ir dabar kalbi butus 
nebūtus dalykus. Kaip gi ga
lima paaukoti visą tautą Jė
zaus širdžiai? Juk trys milio- 
nai lietuvių netilps toj širdy!

R
<:

—O aš sakau, kad tilps. 
Stebuklų juk buvo ir dar yra.

—Taip, lenkai buvo pasiau
kavę Pilsudskio širdžiai, o vo
kiečiai jous pasigavo su visa 
širdžia ir kitomis relikvijomis!

—Tu kalbi, kaip tikras he- 
retikas! Jei Praamžius į mus 
žiūrės kreiva akimi, tai Lietu
vai bus galas...

—Eik jau ne prietarais jus 
išlaikysit Lietuvą!
o pirmutiniai išbėgo į Kauną? 
Reikėjo atsistoti prie Nemuno 
ir giedoti “Rusti diena mums 
atėjo.”

—Visa bėda, kad nesuspėjo 
susiorganizuoti...

—Tai ir kitą syk nesuspėsit, 
nes iš baimės ir liežiuvio ne
paversk...

—Tu čia įžeidinėji mus, Dė
de Pakauši! Malda yra galin
gesnė už kardą...

—Gal but moterų tarpe, nes 
mbaldaudamas vis ką nors iš- 
vilioji iš jų.

—Neprikaišiok man moterų 
nes aš nuo jų laikaus ištolo ir 
daboju savo cnatas...

—Ach, kitiems gali apie tai 
pasakoti, bet ne man. Tavo dū
šia daugiau priklauso misiukei 
Padurkienei, negu kam kitam.

—Well, Dėde Pakauši, su 
tavim nėra ko toliau argumen
tuoti ir gud bai! Kada nors 
gal ir tavo protas prablaivės...

PER MANO
KOSTUVA

Teko nugirsti, jog p. F. Ba- 
gočius ir D. Pilka įstojo į Bos
tono, Mass, socialistų kuopą.

Išmintingas žingsnis. Kuo
met vienas kandidatuos į so
cialistų sąjungos prezidentus, 
o kitas—į sekretorius, tai iš 
tautiečių patvorio nebus jiems 
jokios opozicijos^ o >tik palai
minimas.

♦ ♦ ♦
__ Lietuvos laikraščiai nusis
kundžia, kad Vilniaus kated
roj iki šiam laikui neleidžia
ma pamaldų laikyti lietuvių 
kalboj.

Matyt, popiežius mano, jog 
lenkams reikalinga daugiau 
maldų, negu lietuviams, kurie 
nieko blogo kitiems nepadarė.

♦ ♦ ♦
Brooklyn© “Tiesa“ rašo, jog 

“Lietuviai taipgi išsijudina 
smarkiau veikti prieš karą“ ir 
siunčia rezoliucijas prez. R'oo- 
seveltui, kad negelbėtų sąjun
gininkams.

Kampelis Mokslo
Kaip Atsirado Vilniuje
Aušros Vartai?

Jie Buvo Pastatyti Kunigaikš
čio Atsargos Garbei

galės karėje su totoriais Voli- 
nijoj, l$ada ta buvo Lietuvos 
valdžioje.

1511 metais Lietuvai teko 
daug kruvinų kovų rytuose su 
Maskvos, rusais ir pietryčiuose

nigaikščio Ostragog vardu, bu 
tent, Ostragos Vartai, ir tuom 
vardu jis per daugelį ilgųjų 
metų buvo vadinamas netik 
lietuvių, bet ir slavų kalboje, 
beje, “Ostragovska Brama.“ 
Tik vėlesniais laikais, kada 
Vilniuje pasidaugino slaviš
kas gaivalas, kasžin kas iš 
slavų pirmąjį to paminklo var

Ostragos Vartai Šiandie va
dinami Aušros Vartais savo 
istorijoj yra pergyvenę ir vie
ną shizmą. Kunigaikščio Os
tragos įsakymu, paminklo sie
non buvo įmūrytas ir Lietuvos 
valstybės herbas, baltas Vy
tis. Rusai Lietuvą valdydami 
per 122 metų dildė visas lie
tuviu tautos žymes, tačiaus tą

T M D. REIKALAI i
ŠaukiamasT.m.D.
Seimas Chicagoj

šiuomi turiu garbės praneš
ti, kad TMD. Seimas yra šau
kiamas šiais 1940 metais, sek
madieny, birželio 23 dieną, 
Sandaros svetainėj, 840 West 
33rd Street, Chicago, Ill.

Pirma sesija birželio 23 d., 
9 tOO valandą ryte. Antra se
sija birželio 23 d., 1:00 valan
dą. Kreipiuosi į visas TMD. 
kuopas ir pavienius narius, su 
prašymu ruoštis prie busiančio 
seimo. Kuopos, rinkite atsto
vus, duokite naujus įnešimus. 
Jei kurios neišgalite siųsti at
stovų, tai prašomos surašius 
siųsti naujų įnešimų ar sveiki
nimų seimui. Pavieni nariai 
taip pat prašomi duoti įneši
mų. Visais seimo reikalais 
kaip tai įnešimus, sveikinimus, 
o jei kurie išgali ir aukas siųs
kite tuo adresu:

TMD. Centro Sekr.
M. Kasparaitis,

1827 Linden Ave., 
Racine, Wis.

P.S. Galima siųsti telegra
mai ar pavėlavus laiškai ir tuo 
adresu: Sandara, 840 W. 33rd 
St., Chicago, Ill.

Tokie Tai Įnešimai Yra 
Paduoti Seimui

Didelis susidomėjimas kuo
pų ir pavienų narių businčiu 
TMD. seimu, kuris yra šaukia
mas birželio 23 d., Sandaros 
svetainėj, 840 W. 33rd St., 
^Chicago, Ill.

Gaud iš kuopų laiškai pra
neša kad išrenkami seimui at
stovai ir duodami įvairus su
manymai. Jei dar kurios kuo
pos nėra išrinktos atstovų, ma
loniai visų prašau tuojau šauk 
ti susirinkimus ir rinkti atsto-

vusT^Tluokite seimui sumany
mų, naujų įnešimų rašykite ir 
siųskite sveikinimus; nepamir
škite, jei kurie išgalite ir au
ką prie pasveikinim0 prisegti. 
Turime visi ruoštis prie bu
siančio TMD. seimo, kad pa
darius jį gyvą ir naudingą. Iš 
kuopų paduoti iki šioliai sei
mo svarstymui įnešimai svar
besni yra šie:

1. Kad TMD. pirmininkas ir 
sekretorius butų išrinkti iš 
vienos kuopos, tas pagreitintų 
C. V. atlikti visus darbus, nes 
nereikėtų laiko ir išlaidų eik
voti susirašinėjimams. 2. Visos 
esamos knygos turi būti per
keltos prie sekr. knygiaus iš 
visur į vieną vietą, 3. Lietuvoj 
turėti TMD. atstovą del kny
gų pavyzdžių parinkimo ir pri 
žiūrėjimo greitesne tvarkai 
knygų pasiuntimo į Ameriką.

4. Mokesčiai narių turėtų į 
būti pakelti į metus $2.00. 5. j 
Sekretoriui mokėti šiokį tokį, 
kad ir mažą atlyginimą. 6. 
,TMD. kuopose įnešti apdrau- 
dos skyrius taupinim© pagrin
du ir daug kitų paduotų su
manymų. Dar laukiama dau
giau naujų įnešimų kaip iš 
kuopų taip ir pavienių narių. 
Tėvynainiai subruskim, laikas 
trumpas. Parodykim, kad mes 
esame išmintingi, galingi ir 
vieningai laikantis.

M. Kasparaitis, 
TMD. Sekret.

Seimui įnešimus, pasveikini
mus, aukas prašomi siųsti — 
šiais adresais:

M. Kasparaitis,
1827 Linden Avenue, 

Racine, Wis.
Pavėlavus — galima siųsti 

laiškus, telegramas tiesiai į— 
T.M.D. Seimas,

840 West 33rd Street, 
Chirago, III.

Beabejo, visi dabar turime 
stoti už tai, kad Hitleris lai
mėtų ir pasilaikytų Dancigą, 
Norvegiją, Belgiją, Holandiją, 
o Stalinas—Suomiją, Latviją, 
Estiją ir Lietuvą. 

* * *
Per keletą metų dar tebeei

na diskusijos apie tai, kaip 
suartinti tautiečius su katali
kais.

Musų manymu tas jau se
niai įvyko. Karčiamoj jie iš- 
vieno geria; jų namai stovi 
šalę viens kito; gyvena tose 
pačiose kolonijose ir, rodos, 
visi kalba lietuviškai. Argi to 
jau neužtenka?

* * *
Sov. Rusija skelbia buk Lie

tuvoj “kidnapinami“ raudon
armiečiai ne po vieną, bet bū
riais.

Tokie pranešimai turi abe
jotinos vertės. Lietuva mal
dauja Praamžiaus, kad rusai 
kuogreičiausiai išsikraustytų, o 
opie rusų “vogimą“ negali bū
ti nei kalbos. Lietuvai jie ne
reikalingi.

* * *
Kaikurie musų taip vadina

mi visuomenės šulai gyvena 
svajonėmis, pliatkais ir kriti
kavimu tų, kurie šį tą atlieka.

Ar ne geriau butų, jeigu 
tie “sudžios“ primintų lietu
višką patarlę: “Verkia duona 
tinginio valgoma...“

Klumpius.

Baigiama Darbėnų - Švento
sios uosto geležinkelio staty
ba. Geležinkelio atidarymas 
viešam naudojimui numatytas 
liepos mėn. viduryje.

NAMŲ STATYMO
K0NTRAKT0R1US

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE
2608 ‘. 47th Street 

Telephone 1083

Jus, kurie buvote Vilniuje, 
tai turėjote progą matyti, o 
tie kurie nebuvote, tie girdė
jote kad Vilniuje yra didelė 
lietuvių šventovė vadinama 
“Aušros Vartai.“ Tai yra mu
minis pastatas tunelio pavidale 
pąstatytas skersai Ašmenos 
gatvę su koplyčia ant viršaus. 
Koplyčioj yra altorius, prie 
kurio kunigai laikant mišias, 
kunigas su altorium per ko
plyčios adaras duris matosi 
gatvėje.

Toji koplyčia tai Lietuvos 
istoriškas paminklas, kuris ten 
stovi nuo suvirš 400 metų. Tik 
dabar jis jau vadinamas iš
kreiptu vardu, neteisingai. 
Originališkas jo vardas yra 
Ostragos Vartai, nes jis pas
tatytas įsakymu vieno mažes
niųjų Lietuvos kunigaikščių 
vardu Konstantinas Ostraga, 
atminčiai jo pasekmingos per

su totoriais. Lietuviai kovojo 
vadovaujami ir tvarkomi nar
saus karvedžio kunigaikščio 
Konstantino Ostragos, kuris 
nugalėjęs Volinijoj totorius ir 
iš jų nelaisvės išliuosavęs virš 
40,000 lietuvių ir gudų, kaipo 
didvyris triumfališkai gryžo 
Vilniun ir ten prie Ašmenos 
gatvės jį pasitiko minios tė
vūnų su miesto gyventojais1 
aukštesnės klesos, prie Garbės 
Vartų, per kuriuos įėjęs kuni
gaikštis Ostraga įsakė toje 
vietoje pastyti mūrinį pastatą 
angos pavidale skliautu vir
šum gatvės ir su koplyčia ant 
viršaus, taip, kad koplyčioj 
kunigui laikant mišias, jis su 
altorium butų matomas viešai 
gatvėje.

Pastačius paminklą atmin
čiai kunigaikščio Ostragos lai
mingo žygio, pastatas su apa
tine savo anga pavadinta kū

Frigidaire
į’ GERIAUSIAS ŠALDYTUVAS PASAULY |

. Pirk Dabar |
it Sutaupysi Maistą, Sveikatą ir Daug Pinigu^

ProgressFuriitureCo
f KRAUTUVĖJE S
-ju

\V Dabar siul© tikrus General
X Motors Frigidaires, didelės
tįT < 
h šeimyniškos, 6 kubiškų pėdų 

f? didžio už mažiausią kainą

R'efrigeratorių Istorijoj, tik

JĮ11475
Duoda didelę Nuolaidą už

Seną Ledaunę Perkant

•i

NAJĄ FRIGIDAIRE » I—IL-L—" d
I

Lengvus Išmokėjimai
* * * «

General Motors Frigidaire vadovauja refrigeratorių § 
visą marketą. Frigidaires yra pasižymėję ekonomiš- \ 
kurnu elektros jėgos vartojime, nes jie mažiausiai su- S 
vartoja elektros. Frigidaires greičiausiai ledą sušaldo;/* 
Frigidares ilgiausiai tarnaija, nes jie turi daug metų § 
išdirbystės užtikrinimą — garantiją. Frigidaires kai- [į 
nos, palyginus su jų gerumu, yra nepaprastai žemos, Z 
kad reikia nusistebėti. 6-šių kubiškų pėdų dydžio, — Zj 
1940 m. Frigidares parsiduoda tik po $114.75 &

Lengvus Išmokėjimai 1
DIDELĖ NUOLAIDA UŽ SENĄ ŠALDYTUVĄ A

Pirkite Frigidaire Šiandien i
Iš %

PROGRESS
Furniture C®

-jjl * \

3222-26 So. Halsted Street
r Vedėjai ir pardavėjai: 7
n J. Nakrošis, D. Šemaitis ir kiti (f

Visiems maloniai patarnaus Z

jį . Pasiklausykite Musų gražaus R'adįo programo Nedėlioj 
i 11:30 vai. pries piet iš stoties WQĘS.

do žodį “Osrtagovska“ sutrum 
pino iki “Ostra“ ir tuomi sla
vų kalboje paminklo vardas 
tapo sufalsifikuotas, ir taip 
pas slavus atsirado paminklui 
naujas vardas “Ostra Brama“ / 
(aštrus vartai), kas su origi
nalu neturi nieko bendro.

Dar vėlesniais laikąsi kada 
lietuviai pamiršo to pamin
klo tikrąjį vardą, ir jie nuo 
slavų pasiėmę falsifikatą ėmė 
paminklą vadint tuom pačiu 
vardu kaip ir slavai, būtent 
“Aštrus Bromas,“ ir taip lie
tuviai jį vadino net kol 1904 
m. Rusijos valdžia atšaukė 
lietuvių spaudos draudimą.

Lietuviams spaudą atgavus, 
Įietuviškj laikraščiai taisydami 
tų laikų lietuvišką kalbą ir ją 
valydami nuo polonizmų, at
kreipė sav0 atydą ir į Ostra
gos Vartų suslavintą vardą, 
bet originalą grąžint nesuge
bėjo. Bet už taį prigijo nau
jas vardas “Aušros Vartai.“ 
Šitas pavadinimas egzistuoja 
iki šiai dienai.

Vytį kaipo istorišką relikviją 
nelietė ir paliko ramybėje. Ta
čiaus 1920 m. Spalio 9 dieną 
Vilnių okupavę lenkai tą is
torišką liekaną be jokios gė
dos ir sąžinės iškrapštė, ir jo 
vieton įstatė savo tautos her
bą, baltą erelį. Dabar Lietu
vos Vytis koplyčios sienoje 
vėl atstatyta.

V. S. Jokubynas.

Tilžės Miesto Gyvento
jai Valgo Dilges

Tilžėje, prie Senkendorfo 
paminklo, turgaus dienomis 
tupi bobelės su savotiškais ža
lumynais, kurių tarpe jaunų 
dilgėlių. Dilgėlės išvalančios 
kraują. Jas valgo kaip salotas 
sumaišę su pienių lapeliais, 
rukštynėmis, salotomis, pride
da svogūnų, druskos, porą la
šų aliejaus, arba iš jų užpliki- 
na arbatą, arba verda sriubą.

Susiprato

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. YAR'ds 3408

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY
PUBLIC [T 

INSURANCE
OF ALL
KINDS < <f*4*"

3251 So. Halsted St.

—Taip, mano mielas! Visą 
10 metų truko, kol aš įsitiki
nau, kad neturiu talento piešt.

—Ir tada metei?
—Deja, jau buvo pre vėlu: 

jau buvau tapęs garsiu daili
ninku...

IT1ARGUTIT
MARGUTIS DIENŽODIS 
LEIDŽIAMAS IŠ

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitos 

ir 1.1.
Klausykitės Margučio Radio 

Programų Kas Vakarą!

9:30
(Chicago Daylight Saving Time)
• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 v. v.

Lco lorKui
AMBROSIA S NECTAR

Beer Distributor
GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dąr geresnį alų, kurį už
vardino—NECTĄR. šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
prįstato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ 
kur gausite greitą ir teisingą 
patarnavimą.

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATAiRNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street 
1608 West 47th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
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hieagoje
Sandara Naujoj Vietoj

i

Prašome Visų >andaros 
Narių, Skaitytojų, Vie
tos Biznierių, Profesio
nalų ir kt. Kreiptis 
Į Naują Vietą:

*S
840

(
West 33rd Street 
HICAGO, ILL. 

Phone A ARds 4789.

Kaip j r. u buvo rašyta ke
liais atvejais, kad Sandara 
įsigijo nuosavą namą, tai šian
dien turime garbės pranešti, 
kad ši Sandaros laida jau pri
rengta naujoj vietoj.

Taigi šiuomi ir prašome vi
sų laikraščių ir visų korespon
dentų bei Sanadaros kuopų ir 
apskričių, kad siųsdami laiš
kus adresuotume! vieton 814 
IV. 33rd St. — 840 W. 33rd 
Street, Chicago, Ill.

Pirmiau Sandara turėjo sa
vo raštinę adresu 814 W. 33rd 
St., o spaustuvę 3302 S. Union 
Avė. Dabar v 
noje vietoje, 
adresu.

išreiškė po- 
Basčiams širdingų 
Toastmasteris M. 

pakvietė trumpai iš
sekančius asmenis: 

komp. A. Pocių, Dr. S. Biežį, 
“Milda Auto Sales” savininką 
D. Kuraitį, Dr. A. Graičuną, 
M. Biekšą, Keistuto 
vedėją J. Mozerį, Al.

ikas randasi vie-; Ponii> A- Nausėdienę, 
po virš minėtu j manaviėių, krikšto

i p-lę Aldoną Gulbiniutę ir Pra- 
■ ną Šimkų, ponią K. Katkevi- 
Į čienę, N. Radį. Paskiau keletą 
I žodžių tarė ir patys šeiminin
kai—ponia J. Bastienė ir Pra
nas Bastis. Jie padėkavojo vi
siems atsilankuiJem? ir prašė, 
kad visi drauge pasPinksmin-

Sandaros Adm.

Lietuvos Paviljono 
Yorke Eksponatai 
Atsidūrė Chicagoj

New 
Jau

metaisPasirodo, jog šiais 
Lietuva nebeturės savo 
jono New Yorko pasaulinėje 
parodoje. Daugelis dalykų, 
ypatingai medžio išdirbiniai ir 
rakandai tapo atgabenti i Chi
cagą ir sudėti vienuolyne. Kas 
su jais bus daroma toliau — 
nežinia. Greičiausia juos ap
taisys ir laipsniškai išparduos.

Sužeidė Walter Pozerj 
Purdue Universiteto 
Studentą

Chicagos lietuvių 
Walter Pozerj, 6836 
Avė. ištiko nelaimė, 

universiteto

Veiklu£ 
jaunuolį, 
S. Racine 
Purdue universiteto apielin- 
kėj jis važinėjos dviračiu. Va
žiavęs automobilius jį smar
kiai užgavo ir sužeidė, šiam 
šeštadieny jis parvežtas iš 
universiteto į namus.

Grįžta Broliai Motuzai

Apvažiavę žymesnes Ameri
kos lietuvių kolonijas su Lie
tuvos “movies,” broliai Motu
zai šiomis dien eis grįž j Chi-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

A I Koplyčios visose
Chicagos dalyse

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTŲJŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Klausykite musų radio programus Antradiehio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

I J. ZOLP
1646 West 46th Street \ Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd PLuce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

4605-07 So. Harmitage Avė 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

'—4.

Ponai Basčiai Buvo 
Surengę Tikrai Šaunią 
Krikštynų Puotą

savo su- 
P. ir J. 
didelę ir

ir

Krikštynų proga 
naus Pran0 Jr. ponai 
Basčiai buvo surengę 
šaunią puotą Sandaros kliube.
Atsilankė apie šimtinė šeimy
nos draugų ir pažystamų, ku
rie tapo karališkai, pavaišinti. 
Valgių ir gėrimų but užtekę 
trims dienoms; smagumų irgi j 
buvo perviršis. Sykiu su krikš
tynoms paminėta 
metų gimtadienis 
Aldonos.

Puotos dalyviai 
nams P. 
linkėjimų. 
Vaidyla

spulkos
Wolferj, 
J. Hert- 
“tėvus”

tua •
Vakarienę gamino ponios J. 

Gulbinienė ir P. Šimkienė. Jos 
ištikro viską priruošė geriau 
negu vidurmiesčio hotelis but 
galėjęs prirengti.—Dalyvis.

P. litis Apleido SLA.
36 Kuopą

Pereito trečiadienio susirin
kime “Naujienų” redaktorius 
P. Grigaitis išstojo iš SLA. 
36 kuopos ir persikėlė j nau
jai suorganizuotą kuopą Be
verly Hills, ši nauja kuopa, 
greičiausiai, paskirs jį delega
tu j seimą.

Grižo Kapt. T. Turskis

Išbuvęs kariuomenės manev
ruose apie šešias savaites, kap. 
T. Turskis grįžo i Chicagą. Jo 
nuomone, Amerikos kariuo
menė, nors maža, bet labai 
gerai išlavinta ir aprūpinta 
moderniškiausiais ginklais.

cagą. Jų maršrutas buvo gana 
pasekmingas. Pusę įeigų jie 
paskyrė Vilniaus reikalams.

Užsimokėjo 50 Doleriu
Už Vaiko Sužeidimą

čeverykų taisytojas Pranas 
Sabaliauskas, 2957 Pershing 
Road buvo nuteistas $50 už 
išmušimą vaikui danties. P. 
Sabaliauskas teisinosi, kad tas 
10 metų berniukas, Francis 
Swies jį nekartą įžeidinėjęs. 
Tačiau, teisėjas nepatikėjo jo 
pasakojimui ir batsiuviui davė 
pasirinkti—kalėjimą ar baus
mę. P. Sabaliauskas užsimokė
jo tuos 50 dolerių ir dalykas 
baigtas.

Svarbus Sandaros 25 kp 
Susirinkimas Šiam 
Antradieny

Bus Renkami Delegatai
Į Seimą

antradieny, birželio 
8 vai. vakare, Sanda-

11Šiam 
dieną, 
ros svetainėj, 840 W. 33rd St. 
įvyksta nepaprastas Sandaros 
25 kuopos susirinkimas. Visi 
nariai prašomi atsilankyti, nes 
bus rinkimas delegatų į orga
nizacijos seimų. Taip pat ap
tarsime visą eilę kitų reikalų.

Sekretorius.

Krikštynų Puota Ponų 
Bertašiu Namuose a

M.

Pereitam šeštadieny musų 
gerų tautiečių p.p. M. Berta- 
shių šeimoj įvyko 
puota. Buvo pakrikštyta jų
dukrelė Barboros vardu. Puo
toje dalyvavo daug svečių, zonui ji pasiliuosavo porai mė- 
Kumu buvo Dr. A. Bertash, o nėšių pailsėti, aplankyti gimi- 
kuma p-lė Sally Peperiutė. >nes ir pasiruošti naujam dar- 
Ponai M. Bertashiai gyvena 
6200 So. Rockwell Street.

Vilniaus Diena” Liepos 28
Sunset Parke

Bendras Vilniui šelpti Komi 
tetas nutarė surengti milžiniš
ką “Vilniaus Dieną” liepos 28, 
Sunset Parke. Visos lietuvių 
organizacijos Chicagoj ir pa
vieni asmenys prašomi stoti Į 
rengėjų tarpą ir sykiu pasi- 
drabuoti minėtam tikslui.

taisymo

KAINA
Darbas

PRIEINAMA
Garantuotas

DV0KATA1
Central 1824

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Diea^ '.r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

Jauna, Gabi Pianistė I Sandarus Šeiminiai
; įrengimai Chicagojr

P-LE GLORIA STANKŪNAS

p-lė Gloria Stankūnas, duk
tė ponų W. Stankūnų, perei
tam sekmadieny pasekmingai 
koncertavo šv. Kazimiero A- 
kademijos Auditorijoj. Jos 
skambinimas pianu sužavėję 
klausytojus ir parodė nepap
rastus šios jaunos pianistės ga 
bumus.

p-lė Gloria Stankūnas gavo 
stipendiją toliau studijuoti 
muziką Mundelein Kolegijoj.

Chicagoj Lankėsi P-le 
Jieva Paulekiutė

Buvusi Chicagos lietuvių 
grožio .karalaite laike čia įvy
kusios pasaulinės parodos, 
p-lė Jieva Paulekiutė važinėjo 

krikštynų 4porą metų po visą Ameriką, 
lošdama veikale “Tobacco 
Road.” Užsibaigus vasaros se-

l>ui.
Verta pažymėti štai koks 

dalykas. P-lė Jieva Paulekiutė 
kalba gražiai lietuviškai ir ne- 
sigriebia svetimų žodžių, kaip 
kad daugelis senesnės kartos 
lietuviu daro. Iškilimas meno £
pasauly neatšaldė jos nuo lie
tuvių ir ji pasiliko gera “tau
tietė.”

LENOLIUM laid free. Rep. 5244. 
Felt base, 39c., inlaid style 69c, 
Inlaid 98c. Credit 3 to 12 months 
to pay.

Priėmimui Sandaros seimo 
delegatų, kur.e suvažiuos Chi- 
cagon iš įvairių Amerikos lie
tuvių kolonijų, Chicagos san- 
dariečiai rengia pikniką ir 
bankietą. Piknikas įvyks šeš- 
tadienio vakare, birželio 22 
dieną, Willow West parke, 
pusė bloko į vakarus nuo Li
berty Grove, Willow Springs, 
Ill. Ši vieta labai graži ir tin
kama tokiems parengimams.

Šeiminis bankietas įvyks ne- 
dėlioj, birželio 23 dieną Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 S. Hal
sted St, Įžanga į bankietą vie
nas doleris. Vieta ir bilietus 
prieinama kiekvienam, todėl 
kur nebūtumėt sekmadienio 
popietį, vakare būtinai 
vaukite musu bankiete. a.

daly-

DIKTATORIŠKAS SLA. 
APSKRIČIO VALDYBOS 
PASIELGIMAS

6-TO

Bal- 
seimo

keletą dienu J. c a
vienas išrinktų
gav0 pranešimą, kad

Prieš 
čiunas, 
rengėjų 
jis prašalinamas iš programų 
komisijos. Tokį patvarkymą 
padarė 'SLA. 6-to apskričio 
pirmininkas, be žinios ir pri
tarimo apskričio atstovų. Jei
gu pirmininkas ir toliau taip 
diktatoriaus, tai seimą 
jam greičiausiai teks 
vienam.—Delegatas.

rengti 
vienu

AUTOMOBILISTŲ

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

A. Sielos
3613 S. Halsted St,

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš
taiso ir suveldina 
na), maliavoja ir 
visus kitus

(suviri- 
atlieka 
darbus.

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
TeL CalUmet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredoa ir 
Pštnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

• VYTAUTAS SIRIJOS G1>A

Kai Drasko Per kuru

Kai draskos perkūnas įtūžęs, 
Ir sprogsta krantai vandenynų, 
Tėvynėje musų—gegužis 
Pirmuosius daigus išsprogdino . . . 
Tuojau sužaliuos upės krantas, 
Ir mergos taškysią ir klykaus. 
Aplinkui žaibams besitrankant 
Sruvena mus’ Nemunas tykiai .. .

BENDRADARBIAUKITE
“SANDAROJE”

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St
j

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU ' 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir Western Ave.

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedčlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
2808 West 63rd Street ' 

Moti., Wed., Sat.
Hemlock 611* 
CHICAGO, ILL.

I. E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Hal«ted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587
DR. J. P. POŠKA

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch*<u*ps

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vai

Rez, 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 8 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šeM. 8 iki 9 vah

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatorii
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandoi:
10:80 fld 12 vai. rytate 
1 iki 8 vai. po plati
6 iki 9 vai. vakarai*. 

9akmadieniais: 9 iki 12 
Ofisas.* 

1821 Bo. Halstsd 
Telefonas Canal 

Rerldencija:
M00 Bo, Artesian Avsexwe 
Telefoną* Prospect

Btraat 
6S5?

Dr. Marker

■' HaU-o '

Valandos: nuo 10 r. ik: 2 pc 
ir nuo 6 iki 8 vaknro 

šventadieniais tik susitar

• Phone YARds 7299

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 

ir 7 iki
Pirmadieniai: 2 jkį 

Šventadienlii:

iki 12, 2 iki 4
9
4 jr 7 iki 9

11 iki 12

Šimkus
CHIRURGAS 

Pritaiko
GYDYTOJAS ir 

ir Akinius
3343 S. HALSTED ST

Phon( Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So, Halsted St. Chicago 
flours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday
Phone Canal 3122

DR. STANLEY JAKUBL
DENTISTAS

2201 West 22nd Street
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street

CHICAGO,

Ofiso valandos: i uo

ILL.

1—3 ir 7—1

Seredomis ir Nec’ėl. pagal sutartį

Rex. 6631 So

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisai: 4645 So. Ashland Avraue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 Iki 8 vai. v»k 
Nedėliomis pagal sutartį.

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory. 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną
— 24 valandų Patarnavimai

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107DR. BERTASH

756 W. 35th Street
Cor. of 85th and Halsted Sts.

Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-3 W 
Nedėldieniais pagal -atartį.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistae

6558 So. Western Ave^ Cbira.
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro

Nedaliomis pagal sutartį


